
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 25. 03. – 31. 03. 2024 

Neděle 

24.03. 

Květná neděle – Zpovědní den v Křižanově 

7:30 Křižanov Za farníky  

9:00 Heřmanov Za rodiče, prarodiče, jejich + sourozence a Boží ochranu pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za Evu Podhrázkou, dvoje rodiče a duše v očistci  

14:00 Heř i Křiž Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

25.03. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

17:00 Kadolec Za vztahy v rodině 

Úterý 

26.03. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce  

Středa 

27.03. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Čtvrtek 

28.03. 

Zelený čtvrtek                                                                             17:00 – Strážek  

16:45 Heřmanov Za Jaroslava Mynáře, živou i + rodinu Mynářovu a Pařilovu (a adorace  
v Getsemanské zahradě) 

18:30 Křižanov Za farníky (a adorace  v Getsemanské zahradě) 

Pátek 

29.03. 

Velký pátek – den přísného postu 

12:00 Heřmanov Křížová cesta 

15:00 Křižanov Křížová cesta 

16:45 Heřmanov Památka umučení Páně 

18:30 Křižanov Památka umučení Páně 

Sobota

30.03. 

Bílá sobota – po celý den otevřený Boží hrob k modlitbě 

18:00 Heřmanov Za farníky 

20:00 Křižanov (Velikonoční vigilie) Za farníky (s křtem Dany Bártů) 

 
 

Neděle

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – žehnání pokrmů 

7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Štěpánkovu, Machovu, Vitešníkovu, Hancco a Petra 

Ženatého  

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

31.03. 9:00 Heřmanov Za Marii a Josefa Laubovy, živou i + rodinu Laubovu a Brychtovu 

10:30 Křižanov Za živou i + rodinu Tomšíkovu, Pavlasovu, Ježkovu a Mičkovu (s křtem 

Jana Jurka) 

14:00 Heřmanov  Svátostné požehnání 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 
17.00 – svátostné požehnání 

 

Další oznámení: 
• Vezmi a čti: Žalm 39 – 41 (pondělí – středa)   

• Modlitby u sochy Panny Marie Fatimské na úmysly Nového Jeruzaléma ve farním 

kostele v Křižanově budou ve Svatém týdnu jen v pondělí a středu v 18:00.  

• Zpovídání v okolí: pondělí od 15:30 Radostín nad Oslavou, úterý od 13:00 Měřín a od 

17:30 Horní Bory, středa od 17:00 Velká Bíteš 

• Heřmanov: V úterý v 16:00 zveme školáky od 9 do 15 let. Čeká nás cesta do Izraele, 

kde se přibližně před 2 tisíci let odehrály události, které si připomínáme a slavíle 

každoročně o Velikonocích.  

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• Děti, zapojte se do krásného zvyku hrkání, abyste obyvatelům našich obcí zvukem 

trakařů a hrkaček připomněli, že je čas k modlitbě.  

• Mše svatá na Zelený čtvrtek v brněnské katedrále spojená se svěcením olejů a obnovou 

kněžských závazků letos začíná v 9:30.    

• Na Zelený čtvrtek (případně v neděli) přineseme k oltáři postní almužnu jako svůj dar 

pro chudé.  

• Na Velký pátek přísný půst zavazuje každého katolíka staršího 14 let postem od masa a 

od 18 do 60 let i postem újmy s možností jednou za den se do syta najíst.  

• Během Bílé soboty si najděte čas k tichému rozjímání u Božího hrobu. V Heřmanově se 

zapisujte k hodinové modlitební stráži na listinu v předsíní.  

• Na Velikonoční vigilii si vezměte svou křestní svíci. 

• Změna času: Ze soboty na neděli bude sice Veliká noc, ale o 1 hodinu kratší! 

• Velikonoční sbírka bude v Křižanově určena na výdaje s primicí, v Heřmanově na 

potřeby farnosti. 

• Sbírky minulou neděli: Křiž 12.906,- Kč; Heř 6.969,- Kč    

• Heřmanov: Děkujeme všem zúčastněním za jarní generální úklid kostela a jeho okolí. 

Pán Bůh zaplať! 

• Předběžně: V Pondělí velikonoční bude mše svatá v Heřmanově již v 7:30, v Horní 

Libochové v 9:00.  

• Co nás čeká: Ve Velikonočním oktávu udělování pomazání nemocných. 

                         neděle  21.dubna   žehnání polí v Borovinách 

                         sobota  27. dubna  Diecézní pouť ministrantů v Rajhradě 

                         neděle  28. dubna  1. svaté přijímání v Křižanově   

 

  

 Neexistuje žádná životní situace, kdybychom nemohli vnitřně pozvednout zraky 

svého srdce k Ježíšovu kříži, abychom od něj načerpali sílu. Jsme Boží dcery a 
synové. 


